
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.10.2021                                      р.п. Токарёвка                                            № 493 

 
Об установлении стоимости рациона питания обучающихся 1-4 классов 
муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Токарёвского 
района Тамбовской области 

 

 

В целях организации сбалансированного рационального питания 

обучающихся 1-4 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций Токарёвского района Тамбовской области за счет сложившейся 

экономии в результате проводимых карантинных мероприятий и ограничения 

очного обучения для обучающихся отдельных классов общеобразовательных 

организаций, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области,   

администрация района постановляет: 

1. Установить с 01 сентября 2021 года по 30 декабря 2021 года стоимость 

рациона питания в день (в виде обеда) на одного обучающегося 1 - 4 классов 

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций района в  

размере 78,45 руб. (Семьдесят восемь рублей 45 копеек). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования и 

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие                                

с 01 сентября 2021 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» и разместить в сетевом издании                        

«РИА «ТОП68».   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Л.В. Гридасову. 

 

 

Глава района                                                                                В.Н. Айдаров 

 


